Additio Domini Ludouici

Dñs auctor in questione p. p. oita iudicio meo se
involuit et eius opt. vltima relata per cū que sibi non
placet omnino mihi placet Nam non est inconueni
ens quod actiones paterne actiue et passiue p. etat soluz
fratri consanguineo in illis bonis declaris ad cum in
quibus nullum ius competit alteri fratri uterino qui
in illis bonis puenientibus a patre penitus reputat
extraneus sicut e contra in bonis maternis frater uter
inus p. p. ier. consanguineo qui in bonis maternis p. nullo
habet. d. l. de emancipatione. §. exceptis et voluit scri
ben. in. d. auten. itaq. de quo supra lati dixi post do
minum auctorem in. §. ij. casu et. et i. §. et hoc p. dicit
et. itaq. sum huius p. opositi quod actiones actiue et pas
siue siue in bonis paternis sint apud fratrem consanguineum
tantum et est in bonis maternis apud fratrem uter
inum in bonis puenientibus a matre. l. de iura de success.
quod non possunt recusare tota hereditate patris vel ma
ternam ergo p. supponit ea bona et obligatōes eorum et
se affixa ostibus vnius non aut vtriusque. l. Nec obstat
l. i. si certum per. et. l. p. hereditatis de here. actio. quia
loquitur in terminis valde diuersis scilicet quod bona
defuncti ad aliquos eodem iure habito respectu ad
defunctum et ad eos quibus defuncti sed non est sic pa
ternis vel maternis cum obligatōe paterna vel ma
terna declaris ad fratres de quibus nos loquimur quia
diuersimode defuncti ad eos ut p. batur in. d. §. ex
ceptis in ver. eos solos vocari oportet et. que verba
diligenter notanda sunt: Nam iudicio meo apponit
gladium ad radicē huius questionis et contra illum
tex. forte non considerado dixit dñs auctor qui si illū
caluz vidisset non dubitasset p. p. vltimā opinionē
per cū relata quā reprobaui et non hū Lud. bolo.

Matheus mathafelanus

Sed hic quero in casu predicto contra quem agunt
creditoros qui habebant directas actiones in solidum
contra hunc defunctum qui fuit heres naturalis pa
tris respondeo quod ipsi debent agere pro semis se contra
vtrumque istorum heredu cū re vera ambo sint heres

et dixi sed frater sanguine tenebitur defendere et subleuare ab omni onere huius hereditatis patet ne istam fratrem vterinur Matheus mathafelanus

Additio Domini Ludouici

Domina auctor iudicio meo fallitur in hac conclusioe sicut si pcederet na vtraqz morbo colie laborat Nam creditores paterni respectu bonoz paternoz debent oio agere de directo s fratrem consanguineum ad que solu dicta bona deferant et creditores materni contra fratrem vterinur vt in d.l. de emancipatoe. s. exceptis in ver. eos solof vocari. et sic reputatur duo hereditates penitus diuersez duo patri noia oio seperata et ideo creditores paterni agere de bent s fratrem consanguineum in quem de iure radiata sunt dicta bona et obligationes respectu illoz no aut potest agere contra eum: qui non habet aliqd ius in eis bonis Nam pone q ego habeo fratrem vterinam et fratrem consanguineu et habeo bona a patre et etiam a matre et habeo paternum debitorem obligatum in centum vel creditorem eius in centum deo do ab intestato: pfecto in bonis meis pariter succedant fratres et tunc creditores et debitores mei pprii respectu bonoz meoz spectant ad vtrunqz fratrem p dimidia et isto casu pot saluari ois auctor: et e caus diuersas ab istis. Et similiter si in bonis paternis vel maternis feci obligatione aliqui illa bona transcunt actiue et passiuie cum obligationibus sed si obligatio mea forte erat personalis: tunc actiones et obligationes actiue et passiuie transcunt ad vtrunqz equaliter et p hereditaria portionibus. Et hoc mo pot intelligi re. l. p hereditarij. l. de bere. act. vnde facias tu hic noua considerationem q aut erat obligatio paterna vel materna. Et tunc ego filius possum agere contra debitores indistincte et creditores contra me indistincte nisi obligationes essent reales quia paterni agere debent ad bona paterna et materni ad materna sed si ego morio: ab intestato relictis fratribus consanguineo et vterino et tunc dico etia q at erat obligatio paterna realia et illa sequitur bona et vnus non tenetur p alterius obligatione aut personalis paterna et tunc q liber tenetur p rata bonoz habito respectu ad valores bonoz. Nam si debebat pater. puenta a matre valeat. xx. bona vero puera a patre valent. xl. debet solui creditori paterno secudu ratas et ille q min bz min tenebitur ad rtes rate et sic p hereditarijs portionibus. d. l. p hereditarijs ita intelligo hanc materiaz et hoc ideo quia ego sui heres p fia et ille auctef in me translate sunt et mutarunt natura sed si ego fecissetz debitu tunc indistincte fratres mei in bonis meis pprii sunt obligati p hereditarijs portionibus. Sed in alijs p rata. itaqz ego facio lungam differentia an sit debitu patri vel filij. Ludouicus bologninus

Matheus mathafelanus

Et sic istam casuz expectabo alteri casui simili si ponamus q defunctus instituit fratrem consanguineum et fratrem vterinum. Sed hereditatem patria sui prelegasset consanguineo: quo casu constaret creditores paternos habere actiones diuersas s vtrunqz herede vt. d. l. p hereditarijs sed ille coheres cui ta etiam est prelegatum tenebatur agnoscere omnia et lia onera in effectu. l. cu. p. s. m. ff. de leg. ij. l. qui co cubini. s. ita. ff. de leg. ij. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Bene verum est hoc casu vtrunqz fratrem tenere p portionibus hereditatis quia pariter sunt instituti a fratre in omnibus bonis pariter et hoc casu habet locu. l. p hereditarijs de bere. act. Sed vbi bona predicta deferuntur ab intestato magis vni q alteri tunc recurre ad ea que supra dixi in duobus pxiis meis additionibus ad quas me remitto. Et in eo vtro q dicit auctor de prelegato facto vni vt teneatur substituere onera et hoc non credo verum quousqz sufficiunt bona alia hereditaria creditoz paternis vel maternis. sed vbi defertur tunc possent habere recursum ad ea in si obligatio esset realia quia tunc ante et post sequeretur bona. l. i. s. si fundu. ff. ad treb. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Verum mi inter istos duos casus puto esse differentia quia qui succeditur ab intestato non potest frater vterinus reculare tota hereditatem maternam que peruenit defuncto licet esset non soluendo nec contra consanguineus paternam vt. d. s. exceptis qui indistincte loquitur et tacit. d. l. q. scitis sed in casu quo est factum testamentum ea forma qua p dicitur potest frater consanguineus repudiare prelegatam hereditatem paternam. l. qui filius. s. si. cu. l. se. q. uenti. ff. de leg. i. et l. sed duobus. ff. de leg. ij. et nota quia ab alijs doctoribz sunt in tacta Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Ex hac differentia facta p auctore colligitur verum esse illud q supra dixi in additione pcedenti q creditores debent agere contra fratres institutos: et q ille cui est factum prelegatum in prelegato non reputatur heres Nam si esset in eo heres non posset repudiare prelegatum et retinere aliam partem hereditatis cui non posset quis esse pro parte heredes et pro parte non iuribus. vul. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Quarto dubitari potest verum filij fratris vterini preferantur fratri consanguineo vel eius filijs in bonis maternis vel contra respondeo sic quia q dicit in. s. exceptis de fratribus ex tunc debet ad eorum filios per tex. in auten. de heredita. ab intest. s. relictis quibz ibi sicut eorum parens si videret et. et ibi vt in suo parentum iure succedat et nota hoc quia multu facit p opi. Acur. not. in auten. cessante. l. de legit. heres. que ois est vt p dicitur. Matheus mathafelanus

Additio Domini Ludouici

Hec conclusio de filijs fratru vera est de qua supra etia diximus dum tractauimus an dispositio. d. s. exceptis extendatur vltra filios fratrum et concludimus q non feci mentione de doctrina dñi auctoris hic ideo non respecto vterinus nunc ne occupemus litteras membranas Ludou. bolo. v. j. docto. et eques

Matheus mathafelanus

Quinto circa hec possunt formari alia duo dubia que supra formari circa filios fratrum vtrunqz coniunctorum sed non inuito quia illud idem q dixi in illis inter se dico etia in istis inter se p eadem iura et eadem rationes. Matheus mathafelanus

Additio domini Ludouici.

Nota vnam regulam multuz notabilem et quotidianam q dicta in filijs fratru vtrunqz coniunctorum inter se habent et locum in filijs fratrum ex vno latere tantu inter se. Nam filius fratris vterini pferitur filio fratris consanguineo in bonis maternis. et econtra. Et illud q diximus de bonis alioz ascendentiu inter fratres idem dico in coz filijs et si vnus repudiavit accrescet alteri et succedent in stirpes iuxta ea q supra latius circa predicta oia diximus. Nam vt vides de ois auctor preponit q dicta in filijs fratrum vtrunqz coniunctorum habent locuz etiam in istis inter se Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Tertio loco post fratres fratrum qz filios vocant agnati et cognati scdm ordinem gradus sui q pro: in gradu vocatur et si sunt plures parces i gradu pariter vocantur et successio fit in capita. l. secunduz numcri personarum no aut in stirpes vt in auten. de heredita. ab intest. s. si vtro neqz fratres vnde si quis ab intestato decessit superstiti vno patruo et fribus auiculis ois isti pariter succedit. s. quilibet p quarta pte.

Additio Domini Ludouici

Ista conclusio pprobata est ex pto i auten. post frs la prima et la secunda. l. de legi. heres. que sunt transunte ex illo. d. s. si vtro neqz frs et in. s. illud co. ti. de bere. ab intest. et est sublata ois differentia sexus et sola cognatio consideratur in istis transuersalibus vterio:ibus a filijs et fratru filijs vt ibi dicitur et firmant et scribentes ibidem neie discrepate: et in hoc no est difficultas id non inuito.

Matheus mathafelanus

Et vocantur omnes agnati ad succedendu ab intestato vsqz ad decimu gradu inclusive casus est singu. in si. de succes. cogna. et sicut bodie cognati qui sunt equiparati agnatis possunt succedere de iure ciuili vsqz ad decimu gradum nam successioe sunt potius ampliande q restringende vt in si. de bono. possess. s. ad hac autem et pro hoc facit doctri. Bar. in. l. i. ff. de legibus et hec est comunis opinio glo. et doc. in. d. s. si. in si. de succes. cogna. et in auten. in successione. l. de suis et legi. et idem voluit ipsemet auctor infra in s. et hec puto vera et dicitur idem i clerico secularibz Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Pro hac affirmata coi opinioe glo. et doc. q habet agnati et cognati bodie succedunt vsqz ad decimu gradum adde tu tex. optimu. inducendo subtiliter in s. consequens in auten. de bere. ab intest. i verbo hereditas diuidatur et. vbi tex. vocat agnatos et cognatos simul et dicit inter eos diuidenda esse hereditatem sed si cognati non succederent vsqz ad cudez decimum gradum non posset inter eos diuidi hereditas. Nam priuatio preponit habitu. l. r. ff. de verbo. obli. c. ad soluendum de desponsa. impub.

Secundo ad idem pondero tex. in. d. auten. post fratres la secunda in ver. sola. Namqz cognatio et. vbi tex. in successione agnatorum et cognatorum considerat solum prioritate graduz et sic tollit omnia alia obiacula que olim erant Nam illud verbum sola est verbum taxatiu. l. bis solis. l. de reuo. dona. et voluit Bal. in. l. i. l. de hab. et Bal. in. l. cu. notiss. l. de prescri. longi. tempoz. Ad idem facit casus in. s. mi.

Iam in auten. de heredita. ab intesta. in ver. p quilibz alium modum prioribus legibus et. vbi tollit omnia differentia inter agnatos et cognatos que quolibet modo inter eos fuisse sed inter alias erat hec q agnati succedebant vsqz ad decimu gradum cognati vero vsqz ad septimu vt in. d. s. si. de succes. cogna. Ergo si sit sublata bodie admittit omnes vsqz ad eundem decimu gradum. Ludouicus bologninus

Matheus mathafelanus

Gradus autem numerari debent secundum formam que legitur in si. de gradibus p totum etia de iure cano. quia quo ad materia successionum ab intestato fit de iure iuratio graduz secudu doctrina legalis sed quo ad matrimonium aliter fit. xxxv. q. v. c. ad l. clem. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Commutatio gradus vt vides in successione fit secudu ius ciuile sine sim q in terris impij sine eccle. sed quo ad matrimoniu fit secundum ius canonicuz ita residet dñs auctor. hic. Cuius dictis adde tu quia hec est materia multum frequet et necessaria: q de iure canonico et ciuili non est differentia in ascendentiibus et descendentiibus. Nam non discrepat hec iura inter se in hoc. Nam quilibet persona facit vnu gradum tam ascendendo quam descendendo. l. iuris p salus. s. gradus grad. Na stirpes hoc est pater facit vnum gradu filij vero aliu et sic deinceps vt ibi dicitur et voluit glo. et feri. in. l. si. l. de succes. edictio in glo. in verbo nepoti et glo. in. d. l. iuris consultus in glo. magna et glo. in si. d. gradi. s. acten et glo. in. c. si. extra de constan. et affini. et Jo. calda. com bononie. s. in arboris consanguinitatis in quibus locis tradit q quo ad transuersales bene discrepat ius canonicuz a iure ciuili Nam de iure canonico due persone faciunt vnum gradum vnde duo fratres sunt in primo gradu et filij duoz fratru sunt in secudo et ipsi non computant stirpem et sic computatur gradus secudu ius canonicu non ad instar scale. pur est de iure ciuili s. computat p saltus de vna linea in alia saltando de quo etiam posuit Bal. in. d. l. si. et Bar. in con. incip. queritur vtru gradus et. et Jo. and. in adict. specu. in ti. de succes. ab intest. s. i. in quibus locis ponunt doc. quod in statuto fiat computatio graduum et concludit q secundum ius ciuile pectet q in matrimonio et pectet q in statuto conditio i foro epali in materia in differentia p quo bene facit q voluit Bal. in. l. si. qñ in fine principij. l. de in off. testamento et Bal. in. l. i. l. q. bonis possunt. Ludouicus bologninus. v. j.

Matheus mathafelanus

Et hec puto vera quo ad successionez clericorum secularium Nam clericis secularibus ab intestato s functis in bonis eoz patrimonialibus succedit agnati et cognati eoz vsqz ad decimu gradum vt in auten. de eccle. ritu. s. si quis aut ipse cu. s. si. in si. de succes. cogna. et vij. q. v. c. si. et hec snt de mete dy. in tracta tu succes. ab intest. in vltima col. ver. de clericis et. quis ino. in duobus locis in hoc passu pessime loquitur vt in. c. cu. in off. in glo. magna circa mediu ver. et si clericus nullum habet de testamento vbi tenet q cognati possunt succedere clericis ab intestato in bonis patrimonialibus solum quo ad septimu gradum quibus non extantibus succedit eccle. arg. xij. q. v. c. penul. et si. et illud dictum recitat ibi Jo. c. i

and. hoc non approbando nec improbando de quibus
miros. **C** Sed in c. requisisti de testam. circa finem
ver. si in vita Inno. tenet quod agnati succederent clericis
vsq; ad septimum gradum cognati vero vsq; ad quartum
ar. extra de success. ab intestato. c. dilecti. xij. q. ij. c. i.
C Et hoc dicit Jo. and. recitat in d. c. requisisti sup
glo. si non improbando nec approbando. de quo miros
cu prius sit hoc dicit cu sublata sit omnis differentia
agnatorum cognatorum et in autem de bere. ab intest. s.
nulla vero item procedens dicit Innocentij est fal-
sus Nam aut consideratur septimus gradus scdm qd
fit in computatione graduum quo ad matrimoniu et tunc
cu repiat esse quartumdecimus scdm computationem le-
galem. xij. q. v. c. sed falsum est etiam dicit Innocen-
tij p dicit. s. si. nisi. de success. cognati. Aut considerat
septimus gradus secundum computationem legale et tunc
ad hoc est falsum dicit Innocentij quia ipse videt vo-
luisse restringere successiones sic trahere restringen-
do agnatos ad cognatos quod esset absurdum et contra te-
neri contrarium et predicti nec obstant iura allegata
per Inno. quia nihil in mundo faciunt nisi non meren-
tur habere responsam. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

C Passus iste per dominum auctorem multum seriose ex-
aminat est et pro certo non sine ministerio. Nam quot
tidie occurrit et ultra allegata per eum residet in hoc
quod agnati et cognati hodie succedunt vsq; ad decimum
gradum in bonis patrimonialibus clericorum secu-
larium p. s. si. nisi. de cognati. succ. adde tu quod hoc est ve-
ra conclusio Nam necdum quod in bonis patrimonialibus
habeat respectus quo ad alios sed nec habetur consi-
deratio quo ad eum etiam si sit clericus non secularis Nam
in eis bonis patrimonialibus non est privilegium
nisi in casibus a iure expressis glo. est i. c. possessio. xvij.
q. iij. et i. c. qd de possessio. li. vj. et do. anto. et do. abb.
in. c. si diligenti extra de prescript. et Imol. in. c. si. ex-
tra de prescript. cum multis alijs que benevolentia ca. obmit-
to Ergo non mirum est si agnati et cognati vsq; ad
decimum gradum succedunt dicitis clericis in eis bonis
pro quo adduco aliud quia talis clericus secularis vo-
lens admitti ad tutelam agnatorum potest admitti scdm
Bar. in. l. legitimo. s. si. ff. de legi. tuto. et Bal. et ange.
in. l. ad agnatos. C. co. ti. Ergo non est verum si sit suc-
cessor possunt vsq; ad gradum a iure pmissum vt in. d.
s. si. nisi. de success. cognati. **C** Ad idem allego glo. in.
c. transmissa extra de elect. qd dicit quod talis clericus se-
cularis iudicatur laicus ergo si dispositio. d. s. si. babz
loci in layco idem dicendum est in istis clericis secu-
laribus. **C** Ad idem adduco tex. in autem. de ecclesia. ritu.
in. s. presbiteros et in autem. licentia. L. de epis. et cle.
C Alio p confirmatione predictorum faciat quia in bo-
nis patrimonialibus de quibus loquimur ascenden-
tes eorum et descendentes legitimi et naturales succedunt
eis in omnibus et pro omnia iuxta et secundum ordinem in-
ris civilis tex. est in c. vltio. xij. q. vltia et in. c. i. cadē
ca. q. iij. Ergo idem est dicendum in alijs transversali-
bus eorum. **C** Plus dico quod predicta procedunt non solum in
bonis patrimonialibus sed etiam in alijs bonis pro eos
questis ex doctria vel officijs vel seruitijs vel ex ar-
tificio licito et honesto. Nam consanguinei succedunt
ab intestato in eis eodem modo quo supra tex. est in. c. re-
lati. s. ceterum et in. c. quia nos extra de testamentis et
idem voluit ibi hostien. et alij scribitis magis contra
et i. c. cu officijs co. ti. et Jaco. butrigo. et Bal. in. l.
sacroscie. L. de epis. et clerici. et ita tenentur puto in hoc

passu in quo multa alia adducere possemus non sumus
comentatores sed declarantes simpliciter dicta per
dominum auctorem. **Ludovicus bologninus.**

Matheus mathafelanus

C Conclude ergo quod admittuntur de iure civili pari-
ter oēs agnati et cognati ab intestato sublata oī diffe-
rentia sexus et pte potestatis nec est facienda vis si
ue aliqui deserunt esse agnati p emancipato; adopto-
nez arrogatione vel per aliu quēnis modū vt. d. s. nul-
las vero. qd intellige nisi sit talis modus p que go ē
effectus oio inhabilis ad succedendum tunc enim repel-
litur. **C** Qui autem sint isti modi hic sigillatim enūabo.
primus est qui quis passus est maxiaz vel media capi-
tia diminutionem in se. de capi. dimi. s. qd aut et l. qd
dam sunt serui. ff. de penis. **Matheus mathafelanus**

Additio Domini Ludouici

C Multis modis priuatur agnati et cognati successio-
ne quos enumerat. d. auctor bic et in hoc verum di-
cit de capite minuto maxia vel media diminutio ca-
pitia Nam priuatur oibus commodis ciuitatis sue. l. amil-
sione. s. qd deficiunt. ff. de capi. dimi. et repurat hostes. l.
i. metalli. ff. de his q. p. no scripte. l. i. s. pe. ff. de tabul.

C Et ex hoc non ab re possumus dubitare quid si a-
gnati vel cognati sunt banniti an priuatur hodie successio-
ne in quo passu multum vtili dico quod si bannitus etiam
cu hoc quod possit ipse offendere putat contra sunt statuta
per italiam amittit tamen beneficia ciuitatis: qua
bannitus est non autem alia beneficia sibi concessa a
iure cōi. Et ideo non est capax earum successio que in
loco illo eis desereret ex forma statutorum illius ciuita-
tis scdm si desereret successio ex testamento valido s
iure cōi vel alia successione data de iure cōi nā bene-
ficia habiles in his ita voluit Bar. et bal. in. d. l. a-
missione. s. qui deficiunt et bar. in. l. i. de bere. in-
si. et bar. in sua disputatione incip. lucane ciuitatis sta-
tuto. et c. et Ange. in. l. ex facto. s. ex facto. ff. ad trebel.
et bar. in. l. certa forma p illi. tex. optimū ad hoc quē
oio videbis. L. de iure fisci. li. x. et bar. bal. et Jo. de
imol. in. l. eius. s. i. ff. de testa. et bal. in. l. gallus. s. qd
si tū. ff. de liber. et postu. et ange. i. l. gallus. s. ille caus
et ange. i. l. si cu dotē. s. si pater. ff. solu. matri. **C** Nec
obstat quod equiparentur de portatis seu transfugio. d. s.
qui deficiunt. Nam verum est quo ad beneficia ciui-
tatis sue puenientia a statutis eiusdem ciuitatis se-
cus est in beneficijs iuris cōi: sicut dicimus in de-
portatis Nam ipsi etiam amittebant oia beneficia ciui-
um romanorum et sic iura civilia non autem amittebant
ea que introducta erant de iure gentium. et sic ea que n
erant beneficia ciuitatis romane tex. est in. d. l. qdaz
sunt serui de penis et not. in. d. s. qui deficiunt et idē
voluit etiam auctor: infra in. s. qntus modus quē quis
est legitime ex bannitus et vbi etiam aliquid dicitur post
eum et hęc etiam verā et cōez. opi. a qua in iudicando di-
scedere non lz attestatus est et sequit dominus me. **C** Lex.
de imo. in suo con. xxvj. in primo volu. in. ij. col. con-
sequenti incip. An bannitus sit capax et in con. lxxv.
in. v. col. in eod. i. volu. incip. an bannitus sit capax.
successionis paterne et in con. xxvj. i. ij. col. in. ij. vol.
incip. an in criminalibus possit cōpere et. vbi etiam po-
nit an bona talium bannitorum sint confiscanda vel no de
quo vltimo non dico nunc quod cēt vagari ab extra.
C Ex quo iero quod dominus auctor: nimis large loquitur
dum dixit quod passus maxiaz vel mediam capitio di-
minutionem et sic depositatus et relegatus sunt inhabi-

les ad succedendum. Nam intelligo quo ad ea que
procedunt a ciuitate romana et sic quo ad iura civilia
non autem beneficia iurisdictionum que intelligunt oio
sibi reseruata et pter qd in bannitis quibus seruatur suc-
cessionis scdm et put supra dixi. **Ludovicus bolo.**

Matheus mathafelanus

C Secundus modus est quod aliquis comisit crime-
lele maiestatis contra imperatorem vel suos consi-
liarios sibi assistentes. Nam tunc eius filij efficiunt
incapaces ita quod nulli possunt ab intestato succedere
l. quisq. L. ad. l. iuliam maiestatis. **Matheus ma.**

Additio Domini Ludouici

C Ille est scdm moniam scdm auctorem quo quis pri-
uatur a successione. l. qd lesa est maiestas impatoris
seu principis quod qualiter fiat posuit bar. in suo tracta-
tu qui sint rebelles et ponitur late per omnes in. d. l.
quisq. ad. l. iuliam maie. et in de. i. de re iudi. in qbus
locis tractatur in quos et pro quos possit committi tale
crimen et quod de qbus quia sunt extra. ppositus no-
strū non dico hic ne exeamus ab extra. **Ludo. bolo.**

Matheus mathafelanus

C Tertius modus est quod factus est credens accepta-
tor: fautor vel defensor: hereticorum: et sic ipso facto fa-
ctus est excoicatus et cōcepit satisfacere infra annum ta-
lis enim qui pro annu in excoicatos; persueravit
est effectus ipso iure incapax ex testamento vel ab in-
testato. alicui. c. excoicamus. s. credēs de hereticis.

Additio Domini Ludouici

C Santor hereticorum priuatur ergo successione et pro-
certo non ab re: Nam si fautor: pspiratū contra maie-
statē picipis secularis priuatur put supra dicitur est qto
magis veniens in maiestatem supmi tonaris: et hoc si me-
latet s; nota vni quod dicit auctor quod stans per annu in
excoicatus est inhabilis ad succedendum et auctor: sen-
sit de pferente in excoicatus ex eo quod fuit hereticus.

C Et hoc et non est mihi dubium. **C** S; quid si ex alia
causa fuit excoicatus. et pferavit in excoicatione p annu
an sit successibilis in hoc dicas tu quod sic. Nam et ipse
testatur potest. est in. c. decernimus de sententia excoi-
cationis li. vj. et voluit bar. in autem. credēs. L. de
hereticis et bar. in. l. si queramus ff. de testamētia. et
bal. in. l. prima in. v. col. L. de iuris et fac. igno. et bal.
in. l. i. de scdis nup. et bal. in. l. i. in. x. col. L. de hf.
in. l. i. de bal. in. l. i. s. ij. ff. de lega. iij. **C** Preterea ex-
coicatus cōtrahere potest. est i. c. felices extra de pe-
nis li. vj. et voluit Inno. in. c. veritatis de dolo et pna.
et i. c. si vero de sententia excoica. **C** Tamen limita hoc
nisi esset excoicatus p hf. et stetit in ea per annu
Nam non posset testari secundum Bar. in. d. aucten. cre-
dēs et Bal. in. d. l. i. s. ij. de lega. iij. et sic actiue et
passiue priuatur est successione. de qua materia posu-
it etiam Bal. in. l. ea qua in. xvj. col. L. de fideiō. vbi
subdit vni verbum quod testamētū excoicati reuocalescit
sequita abolitione quod nota. **Ludovicus bologninus**

Matheus mathafelanus

C Quartus modus: quod quis est effectus frater mi-
nor: talis enim post legitimam pfectionem effectus est
ipso iure incapax ad succedendum ab intestato de. exi-
ti. s. quia ergo de verbo. signi. et hoc tenet Bar. in
li. minoritaz: secus autem videtur in alijs religiosis vt
Ldeo nobis s. hoc cogniti. L. de epis. et cle. et ibi glo.

bona tales enim possunt ab intestato succedere oibus
agnatis suis et cognatis vt ibi nota. qd plane pcedit in
religiosis et medicantibus. **C** Quid autem sit in alijs me-
dicantibus. Nam post fratres minores repitū et tres
ordines medicantes quibus in certa mendicatis per
questū publicū solet tribuere victū ita quod ex sua regu-
la in constitutionibus etiam sunt pbiti habere p-
dia urbana vel rustica et reddidit annuos. c. i. de. reli.
domi. li. vj. et isti sunt predicator: et heremitani san-
cti augustini vt. d. c. i. et c. quozūdaz de elec. li. vj. re-
spondeo quod ista questio est valde dubia. **Matth. ma.**

Additio Domini Ludouici

C Ex predictis vt vides dominus auctor: auertit quartum
casum principalem in quo quis efficitur incapax suc-
cessionis. scilicet per professionem ordinis fratrum minorum
sed in alijs medicantibus vt sunt predicator: et he-
remitani dominus auctor: non decidit imo dicit quod
hec questio est valde dubia. Sed tu ne dubius rea-
neas et ne ambules in tenebris in his questionibus
iudicio meo multum necessarius aduerte et primo circa
fratres minores dicas audacter quod oio sunt incapaces
vt est casus in dicta de. exi. de verbo. signi. et in. c.
exi. qui seminat. s. ad bec. co. ti. li. vj. vbi sunt casus
expressi de hoc et voluit bar. in. d. tractatu minoritaz
rum. et dominus auctor: supra in primo articulo picipali.
Adco quod dicuntur mortui mundo secūdi Bal. in au-
tem. ingressi in sine. L. de sacrosanctis eccle. **C** Plus
dico quod adeo fratres minores post professionem effi-
ciuntur incapaces quod si pmouerent ad episcopalem digni-
tatem vel aliam put de iure possunt vt in. c. quozim
dam de electione. li. vj. non efficiuntur pp hoc capax
scdm glo. in. d. c. quozūdā in verbo. medicantium
et bona puenientia eis post dignitatem assumptā est
illius ecclesie ad quā assumpti fuerunt. **C** Nec hoc est
mirum. quia illa dignitas superueniens non liberat.
fratres minores a continentia seu voto paupertatis se-
cundum glo. in. c. iij. xvj. q. i. nec etiam liberat ab ha-
bitu. c. nona eadē ca. et qdē vltima vbi glo. multū nota-
bilis in hoc. **C** Plus dicas quod etiam si efficiuntur
cardinales adhuc non possunt succedere et sunt obli-
gati his de quibus supra dixi secundum bal. in. aut.
licentia. L. de epis. et cle. tamē eximū tales assumpti
ad dignitates predictas ab obedientia suorum pcelatorum
dicto. c. iij. xvj. q. i. que oia tenentur. **C** Circa vero
fratres predicator: dicas tu licet. d. auctor: non deci-
dat quod sunt capaces rerum immobilium ad finem vt
vendant. et conuertant ad suas necessitates glo. est in
d. c. i. in verbo domū de reli. domi. in. vj. et voluit ar-
chi. in. c. quia ingredientibus. xvij. q. iij. et specu. in
ti. de statu. monaco. ver. iij. querit et. et lapus et Jo.
and. in. d. c. i. et dominus anto. in. c. i. presentia extra de pro-
batio. in ver. qnt. caus. et. et domi. abbas ibidem et
Jo. caldarinus. in con. xvj. sub rub. de test. et bal. in.
l. cu questio in sine. L. de lega. et bal. in. autem. nisi ro-
gati in. i. col. L. ad. trebel. vbi dicit quod ita seruatur de
consuetudine et idem voluit Pau. de. cast. ibidem; d
cens quod ita vidit consultum per nostrū vctulissimuz
et approbatissimuz collegium bononic. **C** Plus di-
co quod fratres predicator: non sunt ex regula mend-
cantes quia regula sancti augustini habet ppiuz ini-
comuni. c. non dicatis. xij. q. i. sed ex sua constitutio-
ne firmatis a sede aplica et iuratis sūt medicantes scdm
sede. de sentis in con. xvj. incip. fratres predicator: et.
et bal. in. l. cu acutissimi. L. de fideiō. et hosti. in. d. c. i.
presentia extra de proba. et spe. i. ti. de statu. mona. s.
c ij

primo ver. iij. r. iij. r. docto. in. d. c. i. de relig. domi.
li. vi. r. bal. in. auten. si qua mulier in. iij. col. l. de sa
crofan. eccle. vbi post multa ita concludit. Et idem co
probat etia dno Anto. i. c. nimis prava extra d. excef.
p. cla. r. dno meus Alex. de imol. in. con. lxxviiij. in.
ij. col. in. ij. volu. incip. Eximie r. dno vicarie in cau
sa ser thadei r. vbi bellissime more suo loquitur in
hac materia asserens ista esse cotm opi. r. ita teneas
tu. q. predicti fratres predicatorum capere possunt ex
testamento r. ab intestato ad finem tamē supra dictū
C. Idem ita aut sunt capaces quo ad acquirendū et
retinendū ex privilegio Alex. papa. iij. r. hoc i. co
muni sed non in particulari secundū Gaspa. d. calda.
in suo con. i. sub rubrica de regu. tu. i. c. an sit licitum
r. c. Quid aut i clericis regularibus non mendican
tibus r. canonicis regularibus dicas q. sunt capaces
in coi licet non possint habere in particulari. c. non di
catis. xij. q. d. prima autem. i. g. r. l. de sacrasan. ec.
r. possunt isti succedere ac si essent in mundo. l. deo
nobis. L. de epis. r. de. r. no at glo. in. s. nullam in au
ten. de monaco tamen limita predicta nō habere lo
cum in monachis cisterciensibus qui non possunt retine
re aliqd r. casu quo aliter facere nō possent debent i
eliminatis distribuere tex. e. i. c. recolentes extra de
statu. monach. Quid aut in foro:ibus senis an pos
sint succedere dicas q. si sunt sub regula sancti augu
stini vel sancti benedicti succedere possunt sicut dixi
mus in alijs religiosis masculis per notata in. c. i. c. ex
tra de religi. domi. r. in. c. generali de electione li. vj.
C. De alijs aut nō exissentibus sub illa regula s. p
sitentibus regulam mendicantium possunt Jo. and. i.
de. vt pfectores de regul. et lapsus in allegatiōe sua
in ordine quarta r. scribent. maxime. d. card. in. d.
de vt pfectores in. vij. q. d. que omnia tene menti.

Matheus mathafelanus

Quintus modus qn quis est legitime exbannitus
ab impatore vtuente: vel ab eius legatialis enim cū
sit effectus hostis imperij priuatus est omni benefi
cio iuris ciuilis: vnde equipari potest de portato r. vi
detur esse passus mediam capitis diminutionem: et
sic iste casus potest dici satis esse idem cū primo ar.
li. iij. s. si. ff. ad. l. co. de sca. r. l. quida. ff. de peno r. d
tali banno imperiali loquitur auten. gazaros. L. de
bereticis r. auten. item nulla. L. de epis. r. de. de quo
recurrere ad plene not. p. Bar. in. q. disputata p. cū icip.
lucane r. Et tangit in. l. amissione. s. qd deficiunt. ff.
de cap. dimi. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

De hoc quinto modo quo quis efficitur incapax
successionis. l. per bannū imperiale vel latum ab ei
lege dixi supra in primo modo vbi allegauī mltā cir
ca hoc tū intellige predicta sane procedere in bannitis
vt supra secus est i bannitis bodiēni temporis a ci
uitatibus particularibus. Nam bene priuatur benefi
cijo r. comodis illius ciuitatis a qua banniti sunt. Et
a successione puenientibus a statuto eiusdē tātū
mō secus ē i beneficijs r. successioneibus puenientibus
a iure coi nam non sunt illis priuati sicut banniti ab i
peratore vel. l. imperiali sunt priuati tātūmodo bene
ficijs vrbis romane r. beneficijs iuris ciuilis nō aut
prouenientibus a iuregentium que remanent sibi il
cfa r. intacta. d. l. quida sunt serui de peno r. volunt
scribentes in locis de quibus supra feci mentio: in di
cto primo mō r. maxime dno meo in con. xxvij. in. i.

volu. incip. An bannitus sit capax r. ita itellige di
cta p dnm auctore: hic secūdu ea que ibi dixi. C. Qui
bus adde nunc quia auctor dixit q. bannitus equipa
tur de portato indistincte nam hoc est veruz i banni
to cuius bona publicantur q. equipatur de portato r
non relegato al non scōm glo. in. s. relegati inli. qui.
mo. ius patric potestatis solu. r. glo. i. c. dno guerra. i
ti. hic finitur. l. in vsib⁹ feud. r. specu. r. Jo. and. in. ti.
de. nstru. edi. s. cōpendiose ver. qd de bannito r. r.
spec. in. ti. de arbitrio. s. differt ver. qd de bannito r. c.
r. Dr. in. l. si queramus. ff. de testa. r. Jaco. de belui
so combononiensis in sua disputatiōe incip. scmpio
nius r. titius inimici capitales r. quam posuit in. l.
ij. l. vt infra certū tempus r. bal. in. l. corruptōs. L. d
vsufu. r. bal. in. l. serui. s. publice. ff. de pur. r. bal.
in. l. ij. in vltia col. l. si pend. apploc. mois inter. r. d.
lme⁹ Alex. i. c. cy. i. ij. vol. icip. an i criu⁹ nali r. cū
mltis alijs de quibus alias dixi in. l. i. l. de here. isti.

Matheus mathafelanus

Et idem per omnia dico quando quis est legitime
exbannitus a papa vtuente: vel ab eius constitutione
talis enim cum sit effectus hostis ecclesie romane d
bet intelligi esse priuatus omni comō iuris positui.
l. canonici r. ciuilis vt. d. s. q. deficiunt r. facit etiā. d.
l. quida sunt serui r. etiā puro tales esse priuatos co
modis iuris ciuilis non solum si sunt plone ecclesia
stice vel laici de terris iurisdictionis ecclesie vt ex
tra de appel. c. si duobus sed et si sint laici de terris i
perij cum ex bannitus a papa legitime non debeat re
ceptari vel defendi etiā in terris imprij r. hoc pro
bat tex. in. c. p. hūai d. homicidio li. vi. r. c. felix de
peno eodem li. r. c. q. de vsuris codē li. item q. si
ex banniti legitime ab imperatore intelligunt exba
nniti etiam quo ad terras ecclesie multo fortius idez
ebet dici e. lxxxyi. di. c. duo sit r. d. maio. r. obc. c.
solite. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Conclusio hec dñi auctoris de bannito a papa vel
eius constitutione vt sit priuatus omni comodo r. suc
cessione r. hoc sive in terris ecclesie sive in terris im
perij r. contra de bannito ab imperatore vera est ta
men intellige sane put supra dixi in pcedentibus
vz si loquimur de beneficijs pcedentibus a iure ci
uili vel canonico secus autem in beneficijs puenien
tibus a iuregentium r. ita loquitur auctor: si recte pō
derent eius verba hic in ver. of comodo iuris positui
l. canonici r. ciuilis r. c. r. idem sensu apte in. s. pce
denti incip. quintus modus in ver. priuatus est omni
beneficio iuris ciuilis r. c. Et ita expresse voluerunt
scribentes in locis d quibus supra feci mentionē in
primo modo supra tradito quo quis efficit inabilis
ad succedendum r. maxime dominus meus Alex. i.
d. con. xxvi. in. ii. col. consequenti in. i. volu. icip. An
bannitus sit capax r. c. Et quo infero q. bannitus ē
perij cum perdat omnia que sunt de iure ciuili per
dit testamenti factionem de quo per bar. i. d. q. incip.
lucane ciuitatis statuto r. c. Ange. in. d. l. ex facto
s. ex facto. ad rebel. r. Bal. r. Jo. de imol. in. l. ser
uo legato. s. si. ff. de lega. i. r. bal. in. l. i. in. ii. q. l. de
here. inli. r. Bal. in. l. si. l. si a nō cōpe. iudi. C. Idē
dico vt talis bannitus imperij etiā non succedat de
iure comuni put voluit Bar. in. d. l. amissione. s. q
deficiunt de capi. dimi. cum alijs supra allegatis.

Plus dico q. non possit succedere per serui vel

per filius nisi acquisitio esset vtilis rei publice scōm
Bar. in. l. si quis. s. vtrū. ff. ad sillaniam r. Ange. in
Lantibus. s. si. ff. de agrenda hereditate. C. Circa
vero conclusionem scōaz q. bannitus in terris impe
rii intelligitur priuatus beneficijs iuris ciuilis in ter
ris ecclesie r. e. adde tu secus esse in bannitis ab v
na ciuitate solū Nam effectus banni non extenditur
vtra territorium illius ciuitatis glo. est in. c. i. in. ti.
hic finit. l. coradi vsib⁹ feud. r. voluit bal. in. d. l. i. i.
ij. col. d. here. inli. r. bal. in. l. exccutores in. vij. col.
L. de executione rei iudicate. Et ideo dicimus q. cō
fiscatio bonoz i vno loco non extendit ad bona alibi
sita extra territorij ciuitatis confiscantis scōdu bar.
in. l. cōctos populos in. x. q. l. de summa tri. r. bar.
in. l. iureo. s. heres. ff. de admini. tuto. r. Pau. de
cast. in. con. lxxxyij. incip. cōfiscatio gñalis. Ludo. bo.

Matheus mathafelanus

Sextus modus est in filijs vel nepotibus alicui⁹
qui cardinale sancte romane ecclesie fuit in secur⁹
vel ceperit vel percussit: vel forius fuerit facientis
aut sciri mandauit vel ratum habuit vel consilium
dedit vel fauorem vel defensusuerit vel receptauerit
sciēter delinquentes in predictis filij enim vel ne
potes talium ipso iure sunt priuati omnibus actis le
gitimis idest omni beneficio vel comodo iuris posi
tui idest canonici vel ciuilis r. sic per consequens se
quitur q. ab intestato succedere non poterunt inli. d
capi. dimi. s. q. aut facit. l. obuenire. ff. d. vcho. signi.
r. sic intellige tex. in. c. felix. s. q. si quis de peno.
li. vj. ibi ad actus legitimos nullus eis pateat adit⁹ r. c.
Nam ille tex. necessario debet intelligi vt succedere
non possint. Matheus mathafelanus. leg. doc. illust.